

Świąteczno-noworoczne spotkanie w DFK w Krasiejowie



W niedzielne popołudnie, w dniu 5 stycznia w świetlicy Starej Szkoły zebrał się członkowie i sympatycy lokalnego koła DFK, dzieci z Publicznego Przedszkola w Krasiejowie wraz z opiekunką oraz rodzice, aby wziąć udział w tradycyjnym dorocznym Weihnachtsfeier, czyli spotkaniu świąteczno-noworocznym.

Przybyłych przywitał przewodniczący kół DFK w gminie i członek lokalnego Zarządu - **Marcin Konietzko**. Po odmówieniu modlitwy zainicjowanej przez **Piotra Szuberta** w intencji zmarłych członków koła głos oddano przedszkolakom, którzy w języku niemieckim pod kierunkiem pani **Dominiki Gerlich** zaśpiewali żywiłowo wiele kolęd, świątecznych piosenek oraz pięknie recytowali wiersze.

Po ich występie głos zabrał zaproszony na spotkanie **Rafał Bartek** - przewodniczący TSKN i przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego mówiąc o tym, jak ważne jest, aby lokalne koła pielęgnowały tożsamość, tradycje i język. Przedstawił plan wydarzeń kulturalnych na najbliższe miesiące roku 2025, w tym wydarzenia upamiętniające 80-lecie Tragedii Górnośląskiej i zaprosił do odwiedzenia Centrum Wystawienniczego w Opolu.

Poinformował zebranych o aktualnej funkcji byłego posła **Ryszarda Galli**, który powołany został na doradcę Marszałka Sejmu ds. mniejszości narodowych i etnicznych oraz **Joanny Hassa**, która reprezentować będzie Opolszczyznę w Polsko-Niemieckim Okrągłym Stole powołanym w 2010 roku w celu zajmowania się sprawami mniejszości niemieckiej w Polsce i Polaków w Niemczech, a który ma ponownie powrócić do życia w nowej formule.

Następnie odbyły się wybory uzupełniające do Zarządu.

Podczas spotkania śpiewano kolędy w języku niemieckim, do czego wykorzystywano przygotowane śpiewniki z tekstami. Uczestnicy otrzymali kalendarze, a występujące dzieci obdarowane zostały paczkami. W grudniu Zarząd koła przygotował 200 paczek dla wszystkich członków DFK. Zebrani w sali brali udział w poczęstunku kawowym i mogli posmakować pysznej grochówki przygotowanej przez restaurację El Gusto.

Wszystkim osobom zaangażowanym w organizację wydarzenia składamy serdeczne podziękowania, a w szczególności dzieciom, które zaprezentowały wysoki poziom języka niemieckiego na tym etapie

edukacji oraz pani Dominice Gerlich za świetne przygotowanie przedszkolaków i poświęcony czas.

Sylwia Widawska